1. Quid est quod hoc possit, quod melius sit, accedere? Sic duo Pall. sic-
cile Vict alii & bue, item accideri quod ultimum in nullo est Pall.
2. Levius aliquando, nulla praetera, &c. Vulg. praetera, sed contra om-
Pall. quosdam duo adhuc habent aliquando, primum illud coniecerat o-
lim Paull Man.
3. Quae sua natura aut sollicitate possit aut angeret. Est à Vict. cui proxi-
me alludunt Pall. quinque in quibus tangere, quod & in suo inventam
probat Scal dictum ut Lucretio, tangere sua, vulgari tamen frangere,
quod La obicitur, sed mutavit priora in quae sua se naturam aut sol-
licite, quae membratum, vix credo, ut a quo angore curas meminit
nostrè infra cap. xv. circa finem
4. Liberabuntur, Commiga a lesto sibi. sed nostra est à mem-

branis Pall. & V. et.

5. Parvissimum animi delirium. Sic Pal. tere ac quine, nam pe. quartè.

6. Et motu mens vitae. Sic Pal. pr. & Scal. liber. ceteri dicunt, praeter

quae in quo verbum nullum est ejusmod.

7. Quod etiam non sit, provident. Et hoc est à Pal. pr. ceteri providentiam,

quomodo vulg. Vrl. codex. pora. videntur.

8. Nec adhibere. Publica. 120. sicut. sed contra omnes Pall. editio-

tionemque Vict.

9. Intervalla requies. Adject. syllabam suavis omnium Pal. vulg. eam

quae ex excepta Vict. Possillum quidem. sed hoc tamen car. aliquid de-

trahamus auctori: quod ipse addidit voluit.

docui eum voluptate, ut ab ea nullo modo nec divelli, nec distrahi possim: sic de iustitia iudicandum est: quæ non modo nunquam nocet cuiquam, sed contra, semper alit aliquid tum vi sua, atque natura, quod tranquillet animos: cum spe, nihil earum rerum defuturum, quas natura non depravata desideret. quemadmodum temeritas, & libido, & ignavia semper animum excruciant, & semper sollicitant, turbulentaque sunt; 3 sic *** cujus in mente confedit, hoc ipso quod abest, 4 turbulenta non potest fieri: & si verò molita quippiam est, quamvis occultè fecerit, numquam tamen confidet id fore semper occultum. Plerumque IMPROBORUM FACTA primò suspiso insequitur: deinde sermo, atque fama, tum accusator, 5 tum iudex: multi etiam, ut te consule, ipsi se indicaverunt. 6 Quod si qui fatis sibi contra hominum conscientiam sepi esse, & muniti videntur, deorum tamen numina horrent, easque ipsas sollicitudines, quibus eorum animi nocent, atque dies exceduntur, à diis immortalibus supplicis causa importari putant. Quæ autem tanta ex improbis factis ad minuendas vitæ molestias accessio fieri potest, quanta ad augendas, cum conscientia factorum, tum pota legum, odioque civium? Et tamen in quibusdam neque pecuniæ modus est, neque honoris, neque imperii, nec libidinum, nec epularum, nec reliquarum cupiditatum: quas nulla præda umquam improbè parva 7 minutim; potius inflammat: ut coercendi magis, quam dedocendi esse videantur. Invitat igitur vera ratio bene sanos ad iustitiam, æquitatem, fidem; neque homini infanti, atque impotenti iniuste facta conducunt: qui nec facile efficere possit, quod conetur, nec obtinere, si effecerit: & opes vel fortuna, vel ingenii, liberalitati magis conveniunt; qua qui utuntur, benivolentiam sibi conciliant, & quod arripissimum est ad quietè vivendum, caritatem; præsertim cum omnino nulla sit causa peccandi, quæ enim cupiditates à natura proficiuntur, facile expletur sine ulla injuria: quæ autem inanes sunt, his parendum non est, nihil enim desiderabile concupiscunt, & plusque in ipsa injuria detrimèti est, quam in iis rebus emolumentis, quæ pariter injuria itaq; bene iustitiæ quidè rectè dixit per se ipsam optabilem, sed quia jucunditatis vel plurimum afferat. nam diligi & carum esse jucundum est, propterea quia tutiorem vitam, & voluptatem efficit pleniorè, itaque non ob ea solum incommoda, quæ eveniunt improbis, fugiendam improbitatem putamus, sed multò etiam magis, quod cujus in animo versatur, nunquam sine eum respirare, nunquam acquiescere. Quod si ne ipsarum quidem virtutum laus, in qua maximè ceterorum philosophorum exfukat oratio, reperire potest exitum, nisi dirigatur ad vo-